
 پرسپولیس سه بازی 
است که خوب نتیجه 

نگرفته. در طرف مقابل 
تیم سپاهان 9 گل در 

آخرین بازی اش در لیگ 
قهرمانان زده است!

هر بازی شرایط خاص 
خودش را دارد و فقط به 

موارد روحی و آمادگی 
جسمانی بازیکنان بستگی 
دارد. از سوی دیگر طرح و 
نقشه خاص برای هر بازی 

و اجرای بازیکنان هم از 
موارد اساسی هستند که 
برد و باخت یک تیم را رقم 

می زنند اما اگر بخواهم 
دقیق راجع به پرسپولیس 

حرف بزنم اولین ایراد 
بزرگ را از خط حمله این 

تیم می گیرم چون مهاجم 
نوک در پرسپولیس دیده 

نمی شود، مهاجم نوکی که 
دفاع حریف را برهم بزند. 

ایراد دیگرم به تک مهاجم 
بازی کردن پرسپولیس 

باز می گردد. اصلاً مگر 
می شود با یک مهاجم 
نوک تیمی بتواند خط 

دفاع حریفش را تحت تأثیر 
قرار دهد و اصلاً اگر بنزما 

را هم به عنوان مهاجم 
نوک به صورت تک نفره 
بخواهید اجرا کنید عملاً 

مهاجم نوک نمی تواند کار 
خاصی در امر گلزنی و سایر 
موارد برایتان انجام دهد. 
همیشه معمولاً 5 بازیکن 
در حالت دفاعی هستند و 

پنج بازیکن دیگر در شرایط 
حمله قرار می گیرند اما با 
این وجود ما نمی بینیم 

که پاس خوبی به مهاجم 
نوک پرسپولیس داده 

شود که او در حالت تک به 
تک یا موقعیت گلزنی قرار 

بگیرد یا اصلاً اگر معدود 
موقعیت هایی هم برای 

مهاجم مهیا می شود 
ما ندیدیم که مهاجمان 
پرسپولیس توفیقی در 

این امر داشته باشند. سه 
امتیاز نیم فصل برای هر 

دو تیم بسیار مهم است و 
به نظرم هر تیمی که برنده 
شود این شانس را دارد که 

قهرمان نیم فصل شود.
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پسر تارتار در تمرین 
پرسپولیس

پرسپولیس پس از بازگشت از 
تاجیکستان و یک روز استراحت، 
تمریناتش را برای بازی حساس 
با سپاهان از پنجشنبه از سر 
گرفت  .این تمرین در شرایطی 
ر چهره  ر شد که چها برگزا
جوان آکادمی نیز به تمرینات 
بزرگسالان اضافه شده بودند 
و در این بین پسر مهدی تارتار، 
سرمربی حال حاضر ملوان نیز 

حضور داشت .
در ادامه نگاه ویژه یحیی به 
کادمی، امیرمحمد  بازیکنان آ
تارتار، علی اصغر شیخ الاسامی، 
و  ن  شفیعیا میر ضا  ر محمد
ابوالفضل اناری مورد توجه 
کادرفنی پرسپولیس قرار گرفتند. 
امیرمحمد تارتار در شرایطی 
تمرین در تیم اصلی پرسپولیس 
را تجربه می کند که پدرش هم 
در دوران بازی عضو پرسپولیس 
بوده و حالا در نقش مربی 
حریف پرسپولیس به حساب 

ید. می آ

 
یک روز صاحب 

هواپیما، یک روز 
دنبال پرواز

در خبرها آمده پرسپولیس در 
تاش است تا برای پرواز به 
اصفهان پرواز چارتر فراهم کند. 
پرسپولیس در دوران کرونا و حتی 
چند ماه بعد از آن با پرواز چارتر 
به سفر می رفت تا از بیماری 

نفراتش جلوگیری کند. 
حالا هم بعد از سرماخوردگی 
نیمی از اعضای تیم در ده روز 
گذشته به نظر می رسد آنها 
قصد دارند با پرواز چارتر راهی 
اصفهان شده و سپس به تهران 

برگردند.
 جالب اینکه پرپسولیس برای 
رفتن به ازبکستان یک هواپیما 
با کاور پرسپولیس در اختیار 
داشت  که بسیار مورد توجه قرار 
گرفت اما حالا انگار برای گرفتن 

ــر مشکل دارد. ــرواز چارت یک پ
به هر حال پرسپولیس امروز 
بعد از تمرین خود که احتمالاً 
ساعت 12 برگزار خواهد شد 
راهی اصفهان می شود تا برای 
ال کاسیکوی فوتبال ایران آماده 

شود.

 
تکذیبیه درباره 

قرارداد یک مربی 
پرسپولیس

شد  گفته  ینکه  ا ز  ا بعد 
مالیات قرارداد یکی از مربیان 
پرسپولیس هم مشکل دارد 
و به همین خاطر کارگروه 
قراردادها دوباره به این مشکل 
پرداخته و حتی صحبت هایی 
از مشکل قرارداد اوسمار ویرا 
و وسلی ننکا شنیده شد اما 
مدیر روابط عمومی باشگاه 
پرسپولیس در واکنش به این 
شایعات نوشت: پرسپولیس 
در هیچ یک از قراردادهای 
مربیان و بازیکنان خارجی 
پرداخت مالیات را برعهده 
نگرفته که بخواهد آن را اصاح 

کند. 
ه ها  شگا با خی  بر ف  برخا
پرسپولیس با هیچ بازیکن و 
مربی ای قرارداد دلاری نبسته 
و قرارداد با بازیکنان و مربیان 
خارجی طبق قوانین و مقررات 

بوده است. 
پرسپولیس تنها تیمی است که 
قانون سقف بودجه را رعایت 
کرده و بعضی از کمبودها و 
ــی تبعات رعایت  مشکات کنون

همین قانون بوده است. 
ای کاش سایر رقبا هم همین 
مقدار مثل پرسپولیس شفافیت 
داشتند. این دروغ پراکنی ها 
ادامه سناریوی باند رسانه ای 
ز  ا را  ذهن ها  که  ست  رقبا
پرونده های خودشان منحرف 

. کند
 

 zخبر

علی نعمتی

دنیای وارونه

دو هفته پیش و بعد از دفع ریباند پنالتی استقلال تاجیکستان بشدت مورد 
توجه رسانه ها، هواداران و پیشکسوتان قرار گرفت و همه از فوتبالش و 
پیشرفتی که در دفاع چپ کرده تمجید کردند اما دو هفته بعد و پس از بازی 
برگشت مقابل حریف تاجیک آماری از او رو شد که بیشتر از هر بازیکنی در 
این بازی توپ لو داده. حالا هواداران، منتقد نعمتی در دفاع چپ شده اند 

و از یحیی می خواهند فکری برای این منطقه از تیمش کند.

شهاب زاهدی

هنوز هیچ کس نمی داند

هنوز هیچ کس نمی داند دلیل نیمکت نشینی این بازیکن در دو مسابقه 
اخیر فنی است یا انضباطی. با این وجود گفته می شود یحیی با بازی دادن 
به باهویی می خواهد به درویش ثابت کند خریدش واقعاً ناکارآمد بوده و 
به درد تیم نمی خورد. البته پذیرفتن این مسأله هم کمی سخت است و 
شاید فقط باید منتظر ماند و دید  یحیی گل محمدی در نشست خبری 
قبل از بازی با سپاهان در این باره توضیح خواهد داد یا ابهام باقی می ماند.

وحید امیری

نگرانی ها کمتر شد

بعد از اینکه کادر پزشکی پرسپولیس اعلام کرد که مصدومیت جدید این 
بازیکن در ماهیچه متفاوتی نسبت به مصدومیت قبلی همسترینگ اوست، 
نگرانی ها درباره این بازیکن کمتر شد. قبل تر اینطور به نظر می رسید که 
امیری دوباره چند ماهی دور از میدان خواهد بود و حتی جام ملت ها را از 
دست می دهد اما حالا شاید سه تا چهار هفته دور از میدان باشد که البته 

در این صورت شاید به دو سه بازی قبل از جام مت ها برسد.
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 zگفت و گو

یحیی جواب نکو را ندهد، پرسپولیس به حاشیه نمی رود

عبدالله نژاد: پرسپولیس مقابل سپاهان ترسو بازی نکند

 zسؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار 

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

ناصر ابراهیمی مربی اسبق پرسپولیس 
ایراد تیم پرسپولیس را در موارد تاکتیکی 
می داند و معتقد است که کم تعداد 
بودن بازیکنان پرسپولیس در زمان 
حمله و نداشتن انگیزه لازم برای 
رقابت با هم تیمی های شان به جهت 
نیمکت ضعیف موجب شده تا بازیکنان 
پرسپولیس در لیگ چهره خوبی از خود 
نشان ندهند و بازی های ضعیفی را در 
سه بازی اخیر از پرسپولیس شاهد 
باشیم. با این وجود ابراهیمی نقش 
دربی مهم ایران و امتیازاتش را برای تیم 
برنده خصوصاً پرسپولیس بسیار حائز 
اهمیت می داند و معتقد است با گرفتن 
سه امتیاز پرسپولیس به نوعی از بحران 

نتیجه گیری خارج خواهد شد. 

 به نظرتان دربی تهران حساس تر 
است یا ال کلاسیکوی ایران؟

دربی تهران 60 سال است که قدمت دارد. 
از زمانی که تیم رقیب دوچرخه سواران 
بود همیشه بازی از حساسیت زیادی 
زی  با ما  ا بوده و هست  ر  برخوردا
پرسپولیس و سپاهان هم از زمانی که 
سپاهان شرایط خوبی پیدا کرد خیلی 
حساس شده و این بار هم بازی حکم 
یک فینال را دارد و نبرد تفکرات دستیار 
سابق مورینیو و یحیی گل محمدی که از 
بهترین مربیان ایرانی است بدون شک 

یک جنگ تمام عیار خواهد بود.
 در خصوص ضعف های پرسپولیس 

چه صحبتی دارید؟
دو مدافع کناری پرسپولیس خیلی باز 
هستند یعنی اینکه گاهی نفوذ زیادی 
دارند و پشت آنها خالی می ماند یا اینکه 
زمانی که مدافعان میانی هم ضعفی 
دارند پوشش خوبی از جانب مدافعان 
میانی به کار آنها داده نمی شود. از سوی 
دیگر ما شاهد پوشش هافبک های 

دفاعی خوبی در قلب دفاع نیستیم که 
شرایط دفاعی خوبی را برای تیم به وجود 
بیاورد.  حتی در زمان حمله هم تیم مان 
پرتعداد نیست و نمی تواند برنامه ریزی 
و طراحی خوبی در زمان حمله داشته 
باشد و تیم حریف را تحت فشار قرار 
دهد نکته ای که باید در پرسپولیس به 

خوبی رعایت شود.
 به نظر می رسد یحیی هم به نوعی 

تنهاست و کمک فکری خوبی از 
سوی دستیاران او انجام نمی شود.

حتماً این ضعف در پرسپولیس وجود 
دارد چون قباً در پرسپولیس کریم 
باقری روی نیمکت بود که اگر کار فنی به 
آن صورت انجام نمی داد به شکل عالی 
در کنار تیم بود و در بحران ها و همیشه 
مشکات بازیکنان را حل و تیم را جمع 
می کرد یا حمید مطهری وجود داشت 
که به شکل عالی طراحی تمرین داشت 
و خیلی در مسائل فنی و در شرایطی که 
تیم به مشکل می خورد به مربی تیم 

کمک فکری می داد.

 از روش کاری مهاجمان پرسپولیس 
به نظر اصلاً رضایت ندارید؟

یک فوروارد باید نوک باشد که به قلب 
تیم حریف بزند و یک فوروارد هم باید 
به عنوان مهاجم دوم کار کند. در این 
بین محمد عمری هافبک نفوذی است 
که نمی تواند مکمل خوبی برای مهاجم 
باشد. نبیل هم تا حالا چیزی در خط 
حمله نشان نداده که بتوان روی او 
حساب کرد. در خصوص شهاب هم 
باید بگویم او مهاجم بدی نیست اما 
نمی دانم به چه دلیل است که او چند 
بازی است روی نیمکت می نشیند 
یا زمانی به بازی می آید که کار از کار 

گذشته است.
 گمانه زنی هایی وجود دارد که 
سرمربی تیم بر سر یکسری از 

صحبت هایی که شهاب در یک 
مصاحبه تلویزیونی داشته او را روی 

نیمکت می نشاند و خیلی کم از او 
استفاده می کند؟

اگر واقعاً این گونه باشد و مربی با بازیکن 

لجبازی کند کار اشتباهی انجام داده و 
اگر مصاحبه یا هر کار اشتباهی احیاناً 
از سوی زاهدی سر زده مربی و یا کمیته 
انضباطی باشگاه می توانند در خصوص او 
تصمیم گیری داشته باشند ضمن اینکه 
به هر حال باید این را هم در نظر بگیریم 
که شهاب در حال حاضر بهترین مهاجم 

پرسپولیس است.
 شرایط پرسپولیس را با توجه به 
تساوی با استقلال تاجیکستان 

چگونه پیش بینی می کنید؟
پرسپولیس مقابل استقال تاجیکستان 
خوب کار نکرد و به نظرم بیان مسائلی 
نظیر سرماخوردگی و این قبیل مسائل 
فقط یک بهانه بود. با شرایطی که پیش 
آمد پرسپولیس کار سختی در دو بازی 
باقیمانده اش دارد که باید از بازی با النصر 
با امتیاز خارج شود تا تکلیفش به بازی 
آخر کشیده نشود و اگر به این مهم برسد 
شانس خیلی زیادی دارد که در آزادی 
مقابل الدحیل برنده شود و شانس اش 

را به بیشترین حد ممکن برساند.

سبق  ا فع  مدا د  لله نژا ا عبد منوچهر 
بی  سرمر ست  ا معتقد  لیس  پرسپو
پرسپولیس به حاشیه رفت و مشکلات 
فنی هم دست به دست داد تا این تیم از 

شرایط خوب خود فاصله بگیرد.
 

 چرا پرسپولیس بعد از دو مساوی 
خانگی در بازی های داخلی در آسیا 

هم تساوی بدی را متحمل شد.
مساوی هم به نوعی باخت خفیف است 
و در شرایطی که تیم در آسیا به شدت به 
سه امتیاز بازی با تیم متوسط و درجه سوم 
تیم تاجیکستانی نیاز داشت تا شرایطش 
برای صعود مناسب شود اما به نوعی از 
تساوی باز ماند تا نتواند به برد برسد و سه 

امتیاز را با یک امتیاز عوض کند اما در این 
بین در خصوص عوامل تأثیرگذار باید در 
ابتدا به پاسخ دادن سرمربی پرسپولیس 
به صحبت های سرمربی رقیب سنتی 
پرداخت که پرسپولیس و نیمکتش را به 
نوعی به حاشیه برد. این در حالی است 
که همه از سرمربی پرسپولیس که بهترین 
مربی ایران محسوب می شود خواستند 
پاسخ مربی تیم رقیب را ندهد و تیمش و 
خودش را وارد حاشیه نسازد. در هر حالتی 
هواداران پرسپولیس از یحیی انتظار کار 
فنی خوب از او و تیمش را دارند. ما نباید 
در مقابل تیم درجه سوم آسیا حتی در 
خانه اش هم تساوی می دادیم و آنها را 
به نوعی دست کم می گرفتیم تا با یک 
تساوی بد که آن هم اگر بیرانوند نبود 
شاید می باختیم و به جای سه امتیاز فقط 
یک امتیاز بگیریم. آنالیز خوبی از استقال 
تاجیکستان نداشتیم و به نوعی مقابل تیم 

میزبان خصوصاً در نیمه دوم بازی بسیار 
ضعیفی را ارائه دادیم. پرسپولیس در 
حد و قواره قهرمانی در آسیا بسته نشده 
چه بسا که کمبودهایمان را در بازی های 
آسیایی دیدیم و به وضوح شاهد بعضی از 

کمبود ها و ضعف هایمان شدیم.
 با تساوی بحث برانگیز شانس 

صعود پرسپولیس هم کمتر شد؟
بله متأسفانه صعود سخت و به نوعی 
شانس کمتر شد به نوعی که حالا باید مقابل 
النصر و الدحیل که تیم های بسیار خوبی 
هم هستند نتیجه بگیریم که این کار ما را 
بسیار سخت می کند. این در حالی است که 
ما چند مدتی است از پرسپولیس فوتبال 
خوبی نمی بینیم و بازیکنان نمی توانند کار 

چندانی در بازی نشان دهند.
 با شرایطی که پرسپولس داشته 

قادر است در اصفهان مقابل 
سپاهان خوب نتیجه بگیرد؟

برای موفقیت در مقابل سپاهان باید 
تمام برنامه شان برای آسیا را کنار بگذارند 
و ذهن شان را کامل برای بازی مقابل 
سپاهان معطوف سازند. با برنامه و 
تفکرات خوبی مقابل سپاهان بازی کنند 
تا با سختکوشی و انرژی زیاد از اصفهان 

دست خالی به تهران باز نگردند.
 برای بازی مقابل سپاهان که قطعاً با 

دو هافبک دفاعی پرسپولیس بازی 
خواهد کرد.  

بله پرسپولیس نباید ترسو بازی کند اما 
حتماً بهتر است که تیم با دو هافبک 
دفاعی بازی کند تا کمربند خط دفاعی 
ز  محکم بسته شود. سپاهان در فا
حمله بازیکنان زیادی دارد که تنوع 
تاکتیکی زیادی هم در کار مهاجمان و 
بقیه بازیکنانشان دیده می شود از این رو 
با روش متفکرانه در مقابل پرسپولیس 
می توانیم منتظر نتیجه خوب باشیم 

و در واقع برای بازی داخلی و خارجی 
باید استراتژی متفاوتی داشته باشیم 
ز بازی های  و مدافعانمان هم بهتر ا
قبلی شان ظاهر شوند تا تیم با استحکام 

در دفاع در زمان حمله به گل برسد.
 برای دیدار مقابل النصر چقدر 
امیدوار به نتیجه گیری هستید؟

در فاز مالکیت و فوتبالی به هیچ وجه 
حریف النصر نمی شویم چون بازیکنان 
و بار روانی که تیم النصر روی تیم ما 
می اندازد زیاد خواهد بود. با این وجود 
بارقه امید ما برای صعود امتیاز مقابل 
النصر است چون مقابل الدحیل در آزادی 

شانس زیادی برای صعود داریم.

ابراهیمی: بنزما هم در روش 
تک مهاجم موفق نمی شود

جای کریم و مطهری در پرسپولیس خالی است


